

Będą podwyżki w Polregio!

Związki Zawodowe odwołały strajk ostrzegawczy, do którego zgodnie z zapowiedzią miało dojść 16 maja. Przypominamy że spór zbiorowy z władzami spółki Polregio S.A. trwał od listopada ubiegłego roku.

Zgodnie z informacją rzecznika prasowego Polregio SA zapowiadany na 16 maja br. strajk pracowników Polregio został odwołany. Jak wynika z treści informacji dn. 13 maja w siedzibie spółki Związki Zawodowe i Zarząd Polregio podpisali porozumienie dotyczące wdrożenia podwyżek dla pracowników.

„Zgodnie z treścią porozumienia wszyscy pracownicy wynagradzani wg Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy obowiązującego w spółce otrzymają podwyżkę w wysokości

400 zł wliczoną do wynagrodzenia zasadniczego z wyrównaniem od 1 stycznia 2022 r. oraz 300 zł od 1 stycznia 2023 r.” – czytamy.

Jest jednak jeden warunek: „(...) w sytuacji, gdy Urzędy Marszałkowskie nie zawrą ze spółką aneksów do obowiązujących umów PSC do 10 czerwca br., Strona Społeczna będzie mogła uznać postanowienia porozumienia za nieważne i zorganizować strajk w tych województwach, w których nie będą wdrożone podwyżki” – czytamy dalej.

W związku z powyższym czekamy z niecierpliwością do dnia 10 czerwca na aneksy do umów PSC pomiędzy Urzędami Marszałkowskimi ze spółką.

Sylvia Wiech

Aktywnie u Emerytów i Rencistów „Solidarności”



Emeryci i renciści Rzeszowskiej Oświaty „S” spotykają się chętnie i systematycznie. 20 maja 2022 r. odbyło się kolejne zebranie, które poprowadziła Teresa Łebek wraz ze Stanisławem Alotem.

Tematyką spotkania było m.in. opracowanie trasy wycieczki dla seniorów. W tym ro-

ku, dnia 20 sierpnia br. Emeryci i Renciści wybiorą się w okolice Przeworska, Jarosławia i Kańczugi.

-Celem wycieczki jest poznanie naszej pięknej ojczyzny, zwiedzania znanych i nieznanych jej zakątków. Trasa będzie uwzględniać m.in. Sanktuarium Grobu Bożego w Przeworsku, Kolegiatę pw. Boże-



go Ciała w Jarosławiu. - mówi Stanisław Alot

Atrakcją zebrania było spotkanie z Jaromirem Kwiatkowskim, autorem książki "Miał być i jest

świętym", która opowiada o Błogosławionym ks. Józefie Kowalskim.

Sylvia Wiech

Muzeum po godzinach - tylko dla Mariana Irzyka



fot. Sebastian Stankiewicz / Rzeszów News

Po dwóch latach przerwy, dnia 14 maja br. odbyła się Noc Muzeów. Podczas tego wydarzenia w jednej z placówek kulturalnych, w Muzeum Historii Miasta Rzeszowa nasz wieloletni działacz Marian Irzyk opowiedział o początkach rzeszowskiej "Solidarności" i czasach stanu wojennego.

W gablotach wyeksponowane zostały udostępnione przez Mariana prywatne zbiory i pamiątki, pośród których znalazły się:

pierwsza ulotka mówiąca o tym, że Rzeszowie w Zelmerze i na WSK jest protest z sierp-

nia 1980 r. oraz przepustki, czapospisma, a także pokaźny zbiór oryginalnych znaczków i przypinek NSZZ "Solidarność" z lat 80-tych.

- Odbiór był bardzo pozytywny, musiałem to wszystko powtarzać, bo przewinęło się ok. 460 osób.

Po wszystkich salach muzeum wizyty dobiegły końca, a u mnie ludzie jeszcze byli. W końcu zostałem upomniany żeby już kończyć bo godzina wpół do pierwszej po północy, a muzeum miało być czynne do dwunastej. - wspomina Marian Irzyk

Sylvia Wiech

Od lipca wzrost wynagrodzeń zasadniczych w służbie zdrowia

17 maja 2022 r. Prezes Rady Ministrów Mateusz Morawiecki skierował do Sejmu projekt ustawy o zmianie ustawy o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych oraz niektórych innych ustaw. Poniżej omawiamy najważniejsze zmiany, które w założeniu mają wejść w życie już z dniem 1 lipca 2022 r., z tym zastrzeżeniem, że projekt ustawy może jeszcze ulec zmianie na parlamentarnym etapie prac legislacyjnych.

Wzrost wskaźników

System wynagrodzeń w służbie zdrowia został ukształtowany w ten sposób, że grupom zawodowym działalności podstawowej zostały przypisane współczynniki pracy, które pomnożone przez kwotę przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia brutto w gospodarce narodowej w poprzednim roku wyznaczają ich minimalną kwotę wynagrodzenia zasadniczego na danym stanowisku. Wzrost współczynników i powiązany z nim wzrost minimalnego wynagrodzenia zasadniczego pra-

cowników działalności podstawowej przedstawia zamieszczona poniżej tabela. W 2022 r. wzrost następuje dwutorowo, ponieważ obok podwyższenia współczynników na wzrost minimalnego wynagrodzenia zasadniczego wpłynie też wyższa kwota przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia brutto w gospodarce narodowej.

Jaki współczynnik dla jakiego stanowiska?

Bardzo często pojawia się pytanie o to które stanowiska mają ustalone współczynniki i jaki jest współczynnik dla konkretnego stanowiska pracy? W pierwszym rządzie wskazać należy na wydane na podstawie przepisu art. 50 ust. 5 ustawy o działalności leczniczej rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 lipca 2011 r. w sprawie kwalifikacji wymaganych od pracowników na poszczególnych rodzajach stanowisk pracy w podmiotach leczniczych niebędących przedsiębiorcami. Załącznik do tego rozporządzenia dzieli pracowników na 3 grupy: (1) pracownicy działalności podstawowej, (2) pracownicy administracyjni, techniczni i ekonomiczni i (3) pracownicy gospodarczy.